

JSW ZAROBILA PRAWIE MILIARD ZŁOTYCH W 2012 ROKU

## Dobry wynik spółki

Grupa Kapitałowa Jastrzębskiej Spółki Węglowej wypracowała w 2012 roku 988,1 mln zł zysku netto przy przychodach ze sprzedaży wynoszących 8821,0 mln zł. Na inwestycje służące zapewnieniu wzrostu produkcji w okresie długoterminowym przeznaczono 1816,7 mln zł.

Spółka, mimo drastycznego spadku cen węgla i koksu w 2012 roku w stosunku do rekordowego 2011 roku, odnotowała dobry wynik finansowy. Na ten wynik złożyło się utrzymanie produkcji węgla i koksu na stosunkowo wysokim poziomie oraz aktywna polityka handlowa i pozyskanie nowych odbiorców, głównie poza dotychczasowymi rynkami. Pozytywny wynik wypracowano w warunkach systematycznego pogarszania się sytuacji na rynku stalowym w Europie i w realiach spowolnienia gospodarczego, jakie dotknęły szczególnie nasz kontynent.

– Inwestycje, efektywność w działaniu i konsekwencja w realizacji strategii – to charakteryzowało spółkę w 2012 roku. Dla nas był to bardzo trudny i wymagający szczególnej aktywności czas zmagania się z realiami kryzysu gospodarki europejskiej i problemami sektora stalowego. Mimo dramatycznego spadku cen węgla koksowego i koksu wypracowaliśmy zdecydowanie

dobry wynik i przekroczyliśmy zapowiadany poziom wydobycia – mówi Jarosław Zagórowski, prezes zarządu JSW SA. I dodaje: – Początek tego roku przynosi pewne sygnały ożywienia, więcej sprzedajemy i systematycznie redukujemy zapasy, ale bardzo uważnie obserwujemy rynek i wahania cen, aby móc odpowiednio zareagować. Tak jak 2012 rok, tak i 2013 na pewno nie powtórzy wyników z rekordowego 2011 roku – wtedy polskie górnictwo, ze względu na rekordowe ceny węgla i koksu, wypracowało także rekordowe zyski.

Produkcja węgla w Grupie wyniosła w 2012 roku 13 462,4 tys. ton – to o 6,8 proc. więcej niż w 2011 roku, kiedy produkcja wyniosła 12 610 tys. ton. Przychody ze sprzedaży węgla do odbiorców zewnętrznych po czterech kwartałach 2012 roku osiągnęły łącznie poziom 4134,9 mln zł i były niższe o 16,4 proc. niż uzyskane w analogicznym okresie 2011 roku. Do odbiorców zewnętrznych trafiło 8196,9 tys. ton węgla, czyli o 2,6 proc. mniej niż w 2011 roku, kiedy kupili oni 8418,4 tys. ton. Do odbiorców w Grupie Kapitałowej w 2012 roku trafiło natomiast 4476,1 tys. ton, a więc o 11,3 proc. więcej niż w 2011 roku, kiedy kupili oni 4021,5 tys. ton.

MAT. PRAS.

Najlepsze płyty folkowe 2012 roku



## Polskie Radio nagrodziło pracownika JSW za płytę!

Adam Oleś, pracownik JSW, z płytą „hurdu, hurdu” zajął trzecie miejsce w konkursie Polskiego Radia na najlepsze płyty folkowe 2012 roku! Jastrzębska Spółka Węglowa była mecenasem płyty.

Adam Oleś – z wykształcenia geolog górniczy, ale równocześnie koncertujący świetny muzyk jazzowy – nagrał płytę, która jest zwrotem w stronę śląskich korzeni. Album „hurdu, hurdu” oparty jest na tradycyjnych pieśniach ludowych w nowych jazzowych aranżacjach. Gościnnie śpiewa na nim zespół Radostowianki.

Album zajął trzecie miejsce w konkursie na Folkowy Fonogram Roku. Mogły w nim uczestniczyć zespoły, które działają w Polsce i wykonują muzykę inspirowaną wszelkimi tradycjami muzycznymi świata.

Nagrodę przyznało jury konkursu w składzie: Dariusz Anaszko (portal etno.serpent.pl), Andrew Cronshaw (muzyk, dziennikarz), Bartek Chaciński (Polityka, Program 2 PR), Tomasz Janas (dziennikarz niezależny) i Piotr

Kędziołek (Radiowe Centrum Kultury Ludowej, Program 2 PR).

Warto dodać, że album Adama Olesia bierze również udział w konkursie Wirtu@lne Gęśle, w którym wybierana jest najlepsza płyta folkowa 2012 roku.

MAT. PRAS.

► Adam Oleś jest związany z Jastrzębską Spółką Węglową od 17 lat. Przez 14 lat pracował w kopalni Krupiński, obecnie jest zatrudniony w biurze zarządu spółki w Zespole Planowania Rozbudowy Kopalni JSW. Jako wiolonczelista, tworzył z wieloma znanymi muzykami jazzowymi, m.in.: Grzegorzem Karnasem (wokalista), Michałem Tokajem (pianista, laureat „Fryderyka”), Sebastianem Frankiewiczem (perkusista), Tomaszem Kałwakiem (sound designer), Jarosławem Besterem (akordeonista), Radosławem Nowickim (saksofonista), Dominikiem Wanią (pianista), Pawłem Dobrowolskim (perkusista) oraz wokalistkami jazzowymi Grażyną Auguścik, Agą Zaryan, a także Kasią Kowalską.

REKLAMA

*Ciepłych, pełnych radości  
Świąt Wielkanocnych,  
pogodnego nastroju,  
serdecznych spotkań  
w gronie rodziny i przyjaciół  
życzą*

*Zarząd i Rada Nadzorcza*